

KOMUNIKAT KOŚCIUSZKOWSKI Nr 1
Apel do polonijnych organizacji, działaczy, nauczycieli, artystów i sponsorów
Australijskie obchody „2017 – Rok Kościuszki” pod auspicjami UNESCO
W dwustetną rocznicę zgonu Tadeusza Kościuszki

Kosciuszko Heritage Inc. organizuje
australijskie Obchody Roku Kościuszki
pod patronatem Jego Ekscelencji
Ambasadora RP Pawła Milewskiego
oraz Rady Naczelnej Polonii Australijskiej
przy współpracy z dyrekcją
Kosciuszko National Park



Ponadto *Kosciuszko Heritage* (Sydney) przy wsparciu *Komitetu Kopca Kościuszki* (Kraków), *The Kosciuszko Foundation* (Nowy Jork) i *Polskiej Fundacji Kosciuszkowskiej* (Warszawa) organizuje międzynarodowy konkurs dla dorosłych i młodzieży szkół średnich: muzyczny na piosenki i kompozycje oraz graficzny o tematyce kościuszkowskiej.

Serdecznie zapraszamy Polonię australijską, aby twórczo włączyła się do współpracy z organizatorami obu akcji. Niechaj to będzie wspólna wizja, wspólne działanie.

A oto wstępny zarys obchodów Roku Kościuszki:

Luty 2017 – ogłoszenie konkursu
Lipiec 2017 – zamknięcie konkursu, obrady jurorów

Sierpień lub wrzesień 2017 - australijska wizyta Prezesa Komitetu Kopca Kościuszki, prof. Mieczysława Rokosza (z 3-osobową delegacją) ; planowane zdobycie Mt Kosciuszko zimową porą, spotkania z Polonią w Sydney, Canberra i Melbourne; ogłoszenie wyników konkursów muzycznego i graficznego.

9 – 15 Października 2017 – udział delegacji australijskiej w centralnych obchodach Roku Kościuszki w Krakowie

20 października - początek obchodów w Australii: projekcje filmów o Kościuszcze: m.in. filmu Ernestyny Skurjat-Kozek „*Kościuszko – jeszcze Polska zatańczy*” (wersje polska i angielska) oraz „*A Man Ahead of His Time*” Alexa Storożyńskiego; wystawy konkursowych prac; koncerty.

Koniec października 2017 - celebracje polsko-aborygeńskie w Jindabyne i na Mt Kosciuszko – data do ustalenia przez NGARIGO, tradycyjnych kusztoszy Snowy Mountains i Krainy Monaro.

Koordynator obchodów:
Dr Ernestyna Skurjat-Kozek
Prezes www.kosciuszkoheritage.com
office@kosciuszkoheritage.com
[tel. 612- 9484 1740](tel:612-94841740)